
   

Stránka 1 z 5 

 

 

  
 

Kontrolní číslo (KČ): P19V00160525 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ 
ke stavbě č. 6963 Celk. přest. a rozšíření ÚČOV na Císař. ostrově,  

etapa 0004 Nátokový labyrint - levý břeh;  

projektová dokumentace  
 

 

 

Číslo smlouvy Objednatele: DIL/21/06/006598/2019       Číslo smlouvy Zhotovitele:  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany 

 
 

Hlavní město Praha 

se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 – Staré Město, PSČ 110 01 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

 registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění 

bankovní spojení: PPF banka a.s., Praha 

číslo účtu: 20028-5157998/6000 

zastoupené: Ing. Petrem Kalinou, MBA, ředitelem odboru investičního                        

Magistrátu hlavního města Prahy 

dále jen jako „Objednatel“ 
 

na straně jedné a 
 

 Sweco Hydroprojekt  a.s. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu 

v Praze, oddílu B, vložce 7326  

se sídlem: Praha 4, Táborská 31, PSČ 14016 

IČO: 26475081 

DIČ: CZ26475081 

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: 1700041/0100 



 

2 

 

zastoupená: Ing. Vladimírem Mikulem, předsedou představenstva 

                                      Ing. Nikolou Gorelovou, členkou představenstva 

dále jen jako „Zhotovitel“ 

 

na straně druhé 

 

tento 

 

dodatek č. 3 ke smlouvě 

ke stavbě č. 6963 Celk. přest. a rozšíření ÚČOV na Císař. ostrově,  

etapa 0004 Nátokový labyrint - levý břeh; 

projektové dokumentace  

 

PREAMBULE 

Dne 29. 10. 2019 uzavřely Smluvní strany výše uvedenou Smlouvu, dne 24.9.2020  dodatek č. 1 ke 

smlouvě a dne 2.6.2021 dodatek č. 2 ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace pro 

stavbu č. 6963 Celk. přest. a rozšíření ÚČOV na Císař. ostrově, etapa 0004 Nátokový labyrint – 

levý břeh.  

I. 

PŘEDMĚT DODATKU 

Předchozím dodatkem č. 2 byly popsány změny, ke kterým dochází v souvislosti s rekonstrukcí 

Stávající vodní linky a zrušením stávajícího nátoku na čerpací stanici spodního horizontu v části 

„02 Přeložka stok BD“ projektové dokumentace, včetně všech souvisejících projektů.  

K realizaci těchto změn v projektu je nutné doložit souhlasné stanovisko společnosti Ergon, jejíž 

pozemky jsou stavbou dotčeny a finální řešení části zakládání musí vycházet z 

údajů  inženýrsko-geologického průzkumu (IGP), pro který Zhotovitel připravil podklad a který 

byl v době přípravy dodatku č. 2 ve fázi veřejné zakázky před podpisem smlouvy s vybraným 

zhotovitelem.    

Díky složitým majetkoprávním vztahům ve společnosti Ergon, se však do dnešního dne 

nepodařilo získat souhlasné stanovisko s upraveným projektem. Navíc před ukončením veřejné 

zakázky na IGP a podpisem smlouvy se zhotovitelem, došlo neočekávaně k uznání námitky 

jednoho z dříve vyloučených uchazečů, rozhodnutí o výběru bylo zrušeno a veřejná zakázka 

vrácena zpět k novému posouzení komisí.  Do dnešního dne se nepodařilo tuto veřejnou 

zakázku dokončit a nového zhotovitele vybrat. 

Z výše popsaných důvodů není Zhotovitel schopen předmět plnění dle dodatku č. 2 dokončit a 

předat Objednateli a proto se mění část II. Lhůta plnění následovně:  

 



 

3 

 

Článek IV. Lhůty plnění předmětu smlouvy odstavce 4.1. b) c) a d) se ruší a nahrazují se 

zněním: 

b)     dokumentace pro výběr zhotovitele pro část stavby „ část 03 Odvodnění Ekotechnického 

muzea: 

i. zhotovení DVZ do 80 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zhotovení; 

ii. zapracování případných požadavků vzešlých ze zadávacího řízení na zhotovitele stavby 

do 7 kalendářních dnů ode dne ukončení zadávacího řízení na zhotovitele stavby; 

c)      dokumentace pro výběr zhotovitele pro části Stavby „část 01 Čerpací stanice BD“ a „část 02 

Přeložka stok BD“ : 

i. DVZ včetně všech souvisejících projektů nejpozději do 3 měsíců od získání souhlasného 

stanoviska od společnosti Ergon a převzetí podkladů z Inženýrsko-geologického 

průzkumu 

ii. zapracování případných požadavků vzešlých ze zadávacího řízení na zhotovitele stavby 

do 7 kalendářních dnů ode dne ukončení zadávacího řízení na zhotovitele stavby; 

d)       součinnost při zadávacím řízení k veřejné zakázce po dobu realizace zadávacího řízení; a 

e)       výkon autorského dozoru po celou dobu výstavby. 

 
 

II. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy, ostatní ustanovení smlouvy zůstávají 

beze změn. 

2. Dodatek vstupuje v platnost okamžikem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) 

 

3.  V souladu s přílohou č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1603 ze dne 21.6.2021 k návrhu na 

svěření nevyhrazených pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy je 

uzavření tohoto Dodatku v plné kompetenci ředitele zadávajícího odboru 

Magistrátu hl. m. Prahy. 

4.   Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby dodatek ke Smlouvě o dílo byl uveden v 

Centrální evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a 

která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této 



 

4 

 

smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené 

v dodatku ke Smlouvě o dílo nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a udělují svolení k jejich 

užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

5.   Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv 

dle zákona o registru smluv zajistí Objednatel. 

6.   Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 

informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v 

tomto dodatku ke Smlouvě o dílo byly v souladu s citovaným zákonem poskytnuty 

třetím osobám, pokud o ně požádají. 

7.   Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek obsahuje jejich osobní údaje, a 

ujednávající si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na 

vědomí, že ochranu osobních údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů. Ochrana osobních 

údajů v této Smlouvě obsažených se řídí tímto nařízením. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek řádně přečetly, jeho obsahu 

porozuměly, jeho obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, 

pro které by tento dodatek nemohl být řádně plněn nebo které by způsobovaly 

neplatnost tohoto dodatku a že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle 

prosté omylu, projevené při plné způsobilosti právně jednat, a dále že tento dodatek 

nebyl ujednán v rozporu se zákonem a nepříčí se dobrým mravům a veškerá 

prohlášení v tomto dodatku odpovídají skutečnosti, což níže stvrzují svými podpisy. 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

 

V Praze dne V Praze dne 

 

 

 

 

 _________________________ _________________________ 

 Ing. Petr Kalina, MBA Ing. Vladimír Mikule  

 ředitel odboru investičního předseda představenstva 

 Magistrátu hlavního města Prahy  Sweco Hydroprojekt a.s.  



 

5 

 

 

 

 

 

                                                                                                _________________________ 

                                                                                                         Ing. Nikola Gorelová 

                                                                                                         členka představenstva 

                                                                                                        Sweco Hydroprojekt a.s. 

 

Podepsáno elektronicky 


		2021-08-27T14:38:22+0200
	Ing. Vladimír Mikule


		2021-08-27T14:55:18+0200
	Nikola Gorelová


		2021-08-30T15:28:36+0200
	Ing. Petr Kalina


		2021-08-30T13:28:54+0000
	Not specified




